MINISTÉRIO DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

POLÍCIA MARÍTIMA

COMANDO LOCAL DE PENICHE

AVISO N.º 010/2025

Nuno Miguel Mota Moreira, Comandante da Polícia Marítima de Peniche, a fim de dar

cumprimento ao estipulado na legislação em vigor, faz saber que, no dia 22 de julho de 2025,

no Cais de Reparações dos Estaleiros Navais de Peniche, no decorrer de uma ação de

fiscalização, foram recolhidas 2 (duas) armadilhas de gaiola (covos), que se encontravam

abandonadas na localização indicada.

Assim, o(s) respetivo(s) proprietário(s) poderá(ão) reclamar a mesma junto deste

Comando, num prazo de trinta dias.

Este Aviso vai ser afixado nos locais públicos do costume.

Comando Local da Polícia Marítima de Peniche, 27 de agosto de 2025

O Comandante,

Nuno Miguel Mota Moreira
Capitão-de-fragata

ericórcia, 2520-239 Penicl | Tel. 262070 650) 1 policiamartima.penicheBDamn.pt